UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:               /QĐ-UBND           Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích phát triển

khoa học và công nghệ: Hỗ trợ đổi mới công nghệ - thiết bị sản xuất một

số sản phẩm công nghiệp có khả năng cạnh tranh tốt theo Nghị quyết

số 81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 3967/BKHCN-KHTC ngày 10/12/2019 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán ngân sách

sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2020 của các tỉnh, thành phố;

Căn cứ Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành chính sách khuyến khích phát triển khoa

học và công nghệ trở thành khâu đột phá trong phát triển kinh tế - xã hội tỉnh

Thanh Hóa đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 01/3/2018 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định các biện pháp triển khai thực hiện Nghị quyết số

81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 4355/STC-

QLNS.TTK ngày 27/8/2020; của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công

văn số 1092/SKHCN-QLCN ngày 14/8/2020.

QUYẾT  ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích

phát triển khoa học và công nghệ: Hỗ trợ đổi mới công nghệ - thiết bị sản xuất

một số sản phẩm công nghiệp có khả năng cạnh tranh tốt theo Nghị quyết số

81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh, với các nội

dung chủ yếu như sau:

 1. Đối tượng được hỗ trợ: Công ty TNHH Sản xuất Đá Thái Bình

Dương.

 2. Nội dung hỗ trợ: Đổi mới công nghệ - thiết bị khai thác đá cắt dây.

 3. Mức hỗ trợ: 30% giá trị hợp đồng chuyển giao công nghệ (gồm cả

máy móc, thiết bị kèm theo).

2

4. Kinh phí hỗ trợ: 2.475 triệu đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm bảy

mươi lăm triệu đồng).

5. Nguồn kinh phí: Từ nguồn thực hiện chính sách phát triển khoa học và

công nghệ trong dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2020.

    Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các

đơn vị có liên quan, căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này thực

hiện việc cấp kinh phí cho đối tượng được hỗ trợ; đồng thời, kiểm tra, giám sát

việc quản lý, sử dụng kinh phí của đối tượng được hỗ trợ theo đúng quy định hiện

hành của pháp luật.

 2. Công ty TNHH Sản xuất Đá Thái Bình Dương (đối tượng được hỗ

trợ) có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được hỗ trợ, đảm bảo đúng nội

dung, mục đích, hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành

của pháp luật.

 Điều 3.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,

Tài chính; Giám đốc Kho Bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Công ty

TNHH Sản xuất Đá Thái Bình Dương và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền;

- PCVP UBND tỉnh Trần Huy Chân;

- Lưu: VT, NN(QĐ44).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T16:00:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T16:06:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T16:07:04+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T16:14:41+0700